
  Zasedání 09.08.2024 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 09.08.2024 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, M. Kunc, J. Kvapil 

Nepřítomni: J. Holínka, M. Kvapil-oba omluveni 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 01.08.2024 do 09.08.2024. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Milan Kunc a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova na  

provozování prodejny smíšeného zboží. 

2. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova na  

opravu víceúčelového hřiště. 

3. Smlouva s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových č. 40/24/HSYM-BP o 

bezúplatném převodu pozemku p.č. 1082 v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby s firmou 

ČEZ Distribuce, a.s. (přípojka k novostavbě RD). 

5. Smlouva o dílo a o poskytování služeb editorství pro průběžné vkládání dat do digitální technické  

mapy České republiky s firmou GPlus s.r.o.. 

6. Nákup pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 780/5 (odděleno GP z            

p.č. 780/1). 

7. Záměr prodeje obecního pozemku v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 793/3 (odděleno GP  

z p.č. 793/1). 

8. Záměr prodeje obecního pozemku v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 795. 

9. Použití vlastních finančních prostředků z rozpočtu obce pro dofinancování části nebo celého  

podílu žadatele o dotaci na opravu víceúčelového hřiště. 

10. Místní komunikace u č.p. 19 - oprava a odvedení povrchových vod. 

11. Rozpočtové opatření č. 04/2024. 

12. Různé. 

Program byl schválen 5 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, IČ: 70892822, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje v rámci Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Provozování prodejny smíšeného zboží“ ve 

výši 130.000,- Kč. (120.000,- Kč - základní výše dotace + 10.000,- Kč - navýšení za podíl 

regionálních potravin v sortimentu pečivo).  

2) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, IČ: 70892822, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje v rámci Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Oprava víceúčelového hřiště“ ve výši     

100 % ze skutečných nákladů max. 155.000,- Kč (opravy střechy, oplechování, zpevněných ploch a 

elektroinstalace). 

 



  Zasedání 09.08.2024 

2 
 

3) OZ projednalo a schválilo smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 

věcného práva č. 40/24/HSYM-BP s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111. Předmětem výše uvedení smlouvy je 

bezúplatný převod pozemku p.č. 1082, trvalý travní porost, výměra 33 m2 v obci a k.ú. Dětřichov u 

Moravské Třebové (pozemek u studny a křížku v polích za kulturním domem). 

4) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2028387 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,    

IČ: 24729035 (přípojka k novostavbě RD). 

5) Starosta obce informoval zastupitele o tom, že firma GPlus s.r.o., která obci provozuje mapový 

server, nabízí rozšíření poskytovaných služeb o prvotní naplnění digitálně technické mapy České 

republiky a o zajištění funkce EDITORA pro DTM ČR. OZ po projednání schválilo Smlouvu o dílo 

a o poskytování služeb - smlouva o editorství pro průběžné vkládání dat vybraných částí dopravní a 

technické infrastruktury do digitální technické mapy České republiky s firmou GPlus s.r.o., Újezd u 

Sezemic 47, 533 04 Sezemice, IČ: 45537691. 

6) OZ schválilo nákup nově vzniklého pozemku p.č. 780/5, ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra 

38 m2, v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 1.900,- Kč. Parcela byla oddělena 

geometrickým plánem č. 252-280/2024 z parcely p.č. 780/1, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

výměra 126 m2. 

7) OZ po projednání schválilo záměr prodeje nově vzniklého obecního pozemku p.č. 793/3, zahrada, 

výměra 375 m2 v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. Parcela byla oddělena geometrickým 

plánem č. 251-279/2024 z parcely p.č. 793/1, ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra 663 m2. 

8) OZ po projednání neschválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 795, zahrada, výměra 703 m2, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

9) OZ na svém zasedání dne 12.04.2024 usnesením č. 2/2024 schválilo projekt „Revitalizace 

sportovního hřiště v Dětřichově u Mor. Třebové“ a podání žádosti o dotaci z dotační výzvy Národní 

sportovní agentury KABINA 2024. OZ projednalo a schválilo použití finančních prostředků 

z rozpočtu obce pro dofinancování vlastního podílu ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu. Zastupitelstvo obce dále bere na vědomí, že případné nezpůsobilé výdaje budou hrazeny 

z vlastních zdrojů obce a nezapočítávají se do povinného spolufinancování projektu. 

10) Starosta obce informoval zastupitele o nutnosti opravy místní komunikace u č.p. 79 a č.p. 19. Při 

opravě je nutné vyřešit odvedení povrchových vod z této komunikace, které způsobují podemílání 

krajnice. OZ schválilo vypracování cenových nabídek na opravu a odvodnění této místní 

komunikace oslovením několika firem, které se touto činností zabývají. 

11) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 4/2024 (úprava rozpočtu k 30.06.2024) ve výši 532.500,- Kč. 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

V Dětřichově u M.T. dne: 15.08.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 20.08.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 09.08.2024 

3 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

09.08.2024, č. 4/2024 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu 

obnovy venkova 2023+ na akci „Provozování prodejny smíšeného zboží“. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu 

obnovy venkova 2023+ na akci „Oprava víceúčelového hřiště“. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva            

č. 40/24/HSYM-BP s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 k pozemku p.č. 1082, trvalý travní porost, výměra 

33 m2 v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                    

č. IV-12-2028387 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Smlouvu o dílo a o poskytování služeb - smlouva o editorství pro průběžné vkládání dat 

vybraných částí dopravní a technické infrastruktury do digitální technické mapy České republiky 

s firmou GPlus s.r.o., Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice, IČ: 45537691.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Nákup nově vzniklého pozemku p.č. 780/5, ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra 38 m2, 

v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové za kupní cenu 1.900,- Kč (parcela byla oddělena 

geometrickým plánem č. 252-280/2024 z parcely p.č. 780/1, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

výměra 126 m2). 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Schiller Jan) 

7. Záměr prodeje nově vzniklého obecního pozemku p.č. 793/3, zahrada, výměra 375 m2 v obci a 

k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové (parcela byla oddělena geometrickým plánem                       

č. 251-279/2024 z parcely p.č. 793/1, ostatní plocha-ostatní komunikace, výměra 663 m2). 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Kvapil Jiří) 

8. Použití finančních prostředků z rozpočtu obce pro dofinancování vlastního podílu ve výši 20 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 09.08.2024 

4 
 

9. Vypracování cenových nabídek na opravu a odvodnění této místní komunikace oslovením 

několika firem, které se touto činností zabývají. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Rozpočtové opatření č. 4/2024 ve výši 532.500,- Kč (úprava rozpočtu k 30.06.2024).  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 795, zahrada, výměra 703 m2, v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 5  Zdrželo se - 0 

 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Případné nezpůsobilé výdaje projektu „Revitalizace sportovního hřiště v Dětřichově u Mor. 

Třebové“ financovaného z dotační výzvy Národní sportovní agentury KABINA 2024 budou 

hrazeny z vlastních zdrojů obce a nezapočítávají se do povinného spolufinancování projektu. 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 15.08.2024 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 20.08.2024. 

http://www.detrichovumt.cz/

